CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  55/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de uma lombada

na estrada municipal que liga a Localidade de Sítio Novo à BR 277, mais precisamente em frente à

Igreja Assembleia de Deus, na Localidade de Volta Grande.

Justificativa

Atendendo reivindicação do Sr. Arino, apresento esta proposição.

A Igreja Assembleia de Deus na Volta Grande está situada próxima à margem da estrada,

e seguidamente há cultos e outras atividades.

Devido ao tráfego de veículos em excesso de velocidade nessa estrada, há necessidade da

instalação de uma lombada para evitar acidentes.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de setembro de 2014.

Alvir Tomas